
Verbale di deliberazione N. 30
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Presa d'atto della deliberazione della Giunta regionale n. 144 dd. 
10.09.2020 avente ad oggetto: " Modifiche al regolamento 
regionale sul trattamento economico dei revisori dei conti dei 
Comuni approvato con DPRG 20 maggio 1993, n. 7 ess.mm" e 
conseguente adeguamento del compenso da attribuire al 
revisore dei conti.

L'anno DUEMILAVENTI addì quattro del mese di novembre, alle ore 16.00, nella sala 

consiliare a porte chiuse nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID19, formalmente convocato si è riunito il Consiglio 

comunale in seduta pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Broch Martina - Consigliere Comunale
4.  Broch Walter - Consigliere Comunale
5.  Carrera Daniele - Consigliere Comunale X
6.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
7.  Daldon Elisa - Consigliere Comunale
8.  Farenzena Stefano - Consigliere Comunale
9.  Lazzaro Maurizio - Consigliere Comunale
10.  Marcon Oriano - Consigliere Comunale
11.  Paganin Fedele - Consigliere Comunale
12.  Renon Maria Pia - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Broch Martina e Farenzena Stefano.



Oggetto: Presa d’atto della deliberazione della Giunta regionale n. 144 dd. 10.09.2020 avente 

ad oggetto: “Modifiche al regolamento regionale sul trattamento economico dei revisori dei conti 

dei Comuni approvato con DPRG 20 maggio 1993, n. 7 ess.mm” e conseguente eventuale 

adeguamento del compenso da attribuire al revisore dei conti. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 144 dd. 10.09.2020 è stato approvato il Regolamento 

concernente “Modifiche al regolamento regionale sul trattamento economico dei revisori dei conti 

dei Comuni approvato con DPRG 20 maggio 1993, n. 7 ess.mm”; 

- il suddetto regolamento, entrato in vigore il 16 ottobre 2020, adegua le misure dei compensi 

attribuibili ai Revisori dei conti dei Comuni e di altri Enti locali stabilite, nella sola misura 

massima, dal D.P.Reg. n. 9/L del 16.07.2002 e introduce una soglia minima per ciascuna fascia di 

Comuni come stabilito dall’art. 1, comma 1, lett c) della L.R. 27.07.2020, n. 3 che ha modificato il 

primo comma dell’art. 211 del CEL; 

- il comma 2 dell’art. 1 della L.R. n. 3/2020 dispone l’applicazione della misura minima del 

compenso anche agli incarichi in corso al 16 ottobre 2020, ossia alla data di entrata in vigore della 

deliberazione della Giunta regionale che stabilisce i nuovi compensi; 

- la normativa stabilisce, inoltre, che l’organo competente dell’Amministrazione comunale deve 

adottare apposita delibera di adeguamento del compenso del Revisore dei conti entro il 30 

novembre 2020, ovvero entro 60 giorni dalla pubblicazione della deliberazione della Giunta 

regionale nel bollettino ufficiale della Regione (bollettino ufficiale n. 40/Sez. gen. del 01.10.2020). 

 

Preso atto che con deliberazione consiliare n. 24 dd. 19.11.2019 si stabiliva: 

1. di confermare per il triennio 2020-2022, il dott. Marco Vinduska iscritto al Registro dei Revisori 

Contabili al n. 475 e residente a Primiero San Martino di Castrozza (Tn)  quale revisore dei conti 

del Comune di Sagron Mis Calavino, riconoscendo al medesimo il corrispettivo annuo di euro 

2.100,00 oltre all’Iva ed alla cassa previdenza (lordi euro  2.664,48), dando atto che il nuovo 

rapporto decorrerà dall’01.01.2020 e durerà fino al 31.12.2022. 

2. di dare atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione troverà imputazione al cap. 

1010238 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020 e ai corrispondenti capitoli ed 

interventi del bilancio annuale 2021 e 2022. 

3. di far sottoscrivere al dott Marco Vinduska la presente deliberazione quale accettazione 

dell’incarico conferito. 

4. …omissis…. 

 



accertato che il Comune di Sagron Mis rientra nella fascia di Comuni con numero di abitanti fino a 

500, fascia alla quale corrisponde un valore minimo di euro 2.100,00 e massimo di euro 2.891,70 

quale compenso per l’incarico di Revisore dei conti;  

ritenuto, pertanto, in ragione delle dimensioni territoriali del Comune e del relativo carico di lavoro, 

di  confermare il compenso già assegnato al Revisore dei conti del Comune, dr. Marco Vinduska 

con studio a Primiero San Martino di Castrozza (TN), precisando che lo stesso corrisponde al valore 

minimo previsto dalla normativa predetta; 

visto il D.P.G.R. 20.05.1993 n. 7/L recante “Regolamento sul trattamento economico dei Revisori 

dei conti dei Comuni ai sensi dell’art. 35 della L.R. 04.01.1993 n.1”, modificato con D.P.G.R. 31 

luglio 1996 n. 10/L e con D.P.Reg. 16.07.2002 n. 9/L.; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 144 dd. 10.09.2020 è stato approvato il 

Regolamento concernente “Modifiche al regolamento regionale sul trattamento economico dei 

revisori dei conti dei Comuni approvato con DPRG 20 maggio 1993, n. 7 ess.mm”; 

visto il D.P.Reg. n. 9/L del 16 luglio 2002; 

vista la Legge regionale 27 luglio 2020, n. 3; 

visto l’art. 211, comma 1 del CEL come modificato dalla L.R. 27.07/2020, n. 3 che stabilisce 

testualmente: “Il compenso per i revisori stabilito dalle deliberazioni di nomina, entro limiti minimi 

e massimi determinati sul piano generale, per ogni categoria o classe di enti con deliberazione della 

Giunta regionale, sentiti gli organi professionali e le associazioni rappresentative dei Comuni su 

scala provinciale". 

visto l’art. 2 del Decreto del ministero dell’Interno del 21.12.2018 recante “Aggiornamento dei 

limiti massimi del compenso base spettante ai Revisori dei conti in relazione alla classe 

demografica e alle spese di funzionamento e di investimento degli Enti locali (art. 1, c. 3 del 

regolamento approvato con D.P.Reg. n. 42/2020); 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 

26.03.2018; 

visto lo Statuto comunale; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

con voti favorevoli nr. 11, contrari nr. 0, astenuti nr. 0, espressi per alzata di mano, con l’assistenza 

degli scrutatori previamente designati; 

 

 



DELIBERA 
 

  

1. Di prendere atto che con deliberazione della Giunta regionale n. 144 dd. 10.09.2020 è stato 

approvato il Regolamento concernente “Modifiche al regolamento regionale sul trattamento 

economico dei revisori dei conti dei Comuni approvato con DPRG 20 maggio 1993, n. 7 

ess.mm”. 

2. Di confermare, in ragione delle dimensioni territoriali del Comune e del relativo carico di 

lavoro, il compenso già riconosciuto al Revisore dei conti del Comune, dr. Marco Vinduska 

con studio a Primiero San Martino di Castrozza (TN), precisando che lo stesso corrisponde al 

valore minimo previsto dalla normativa predetta. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Broch  Annalisa

IL CONSIGLIERE DELEGATO


		2020-11-05T15:42:44+0100
	DEPAOLI MARCO


		2020-11-06T08:50:16+0100
	BROCH ANNALISA


		2020-11-06T09:42:45+0100
	ZURLO SONIA




